Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 8» д. Варыш

«Челядьöс 8№-а видзанiн» школаöдз велöдан Варыш грездса

муниципальнöй сьöмкуд учреждение

ТШÖКТÖМ

П Р И К А З

      20.01.2021                                                                                  №  47
О мерах по реализации в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №8» д. Варыш, законодательства о противодействии коррупции
В целях организации работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений, а также повышения эффективности деятельности муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №8» д. Варыш в области противодействия коррупции
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

а) Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №8» д. Варыш, согласно приложению 1;
б) Положение о Комиссии по противодействию коррупции в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №8» д. Варыш, согласно приложению 2;
в) Состав Комиссии по противодействию коррупции в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №8» д. Варыш, согласно приложению 3;
г) Положение о «Телефоне доверия» в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №8» д. Варыш, по вопросам противодействия коррупции, согласно приложению 4;
д) Кодекс этики и служебного поведения работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №8» д. Варыш, согласно приложению 5;
е) План мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №8» д. Варыш,
по вопросам противодействия коррупции (2021–2024 годы), согласно приложению 6.

       2. Назначить Артееву Нину Филипповну, заведующего ответственным лицом за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №8» д. Варыш.
В случае временного отсутствия Артеевой Нины Филипповны, заведующего (отпуск, болезнь, командировка) ответственным лицом за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №8» д. Варыш, назначить Кожевину Елену Яковлевну, воспитатель.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №8» д. Варыш,
[image: image1.jpg]\

3aBeyoui H.®. Apreesa